
1

Torre Annunziata, 13/09/2021

Al D.S.G.A. Alle
R.S.U. Al Sito

Web
All’albo OnLine

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE A CARICO DEL F.I.S. - 

LIQUIDAZIONE ORE ECCEDENTI E ORE COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA A.S. 2020/21

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 elaborato dal Collegio dei  Docenti nella seduta del
17/12/2019 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7241 del  08/11/2018 e approvato dal Consiglio di Istituto
nella seduta del 07/01/2019 con delibera n.10;

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007;

VISTO il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018

VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii

VISTO l’art. 34 del D.L.vo n.150 del 27/10/2009;

VISTO il D.I.129/2018;

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 16/12/2020;

VISTI  gli  affidamenti  di  Incarico  al  Personale  Docente  ed  A.T.A.  per  attività  retribuite  con  il  Fondo
dell’Istituzione Scolastica a.s. 2020/2021;

VISTE le rendicontazioni finali delle attività effettuate dal personale;

VISTO i report delle attività svolte, assunti al protocollo;

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali;

VISTE le verifiche sulle attività svolte dal personale beneficiario dei compensi;

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera
n. 93 del CDI    del 12/02/2021;

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività dichiarate dal 
personale docente;

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 13/09/2021 - C14 - Contabilità general - U



2

VISTE le Tabelle di liquidazione, acquisite agli atti della scuola;

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale;

DETERMINA

di liquidare i compensi per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al  personale Docente per l’a. s.
2020/21, nelle forme previste dalla circolare MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione all’art.2 comma 197
L.191/2009 (Cedolino Unico) secondo il seguente prospetto generale.

AREA DOCENTI

Supporto DS

FIGURA UNITÀ ORE

Collaboratore del DS 1 150
Coordinamento-Referenti-Tutor

FIGURA UNITÀ ORE
Coordinatori infanzia 2 50

Coordinatori primaria 2 50

Coordinatore didattico secondaria di primo grado 1 30

Responsabile plesso Murat 1 50

Ref. Dipartimenti orizzontali 3 45

Ref. Dipartimenti verticali 3 45

Responsabili Interclasse 5 75

Responsabili intersezione 3 45

Coordinatori di classe 11x 15 h. 165

Referenti laboratori 2 30

Referenti dispersione 2 50

Coordinatore ed. civica 1 20

Team digitale 3 75

Animatore digitale 1 40

Tutor neoimmessi 6 60

Addetti covid 1 20

Comitato di valutazione 3 30

TOTALE € 18.025,00

PROGETTI/ATTIVITÀ

FIGURA UNITÀ ORE

Progetto d’istituto continuità ed orientamento
SEMPRE INSIEME

10 130

TOTALE € 4.550,00

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 13/09/2021 - C14 - Contabilità general - U



Totale delle liquidazioni docenti 37.955,39

DOCENTI FUNZIONE STRUMENTALE

FIGURA UNITÀ ORE

Funzioni 7 48

€ 4230,00

ORE ECCEDENTI (sostituz. colleghi assenti)

FIGURA UNITÀ ORE
Ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti ( scuola primaria 2 16

Ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti (scuola secondaria di I grado) 7 29

TOTALE PRIMARIA € 306,40

TOTALE SECONDARIA € 806,49

DOCENTI REFERENTI

1 referente bullismo 20

1 referente legalità 20

1 referente sport 20

1 referente biblioteca 40

1 referente ambiente 15

totale € 2.012,50

VALORIZZAZIONE MERITO DOCENTI
Docenti Unità Ore

COMMISSIONI VARIE 20 200
Figure di sistema 7 100
Addetti covid 5 50
Funzioni strumentali 4 70

Totale compenso € 8.025,00

AREA ATA

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI
Attività UNITA’ ORE
Sostituzione colleghi assenti 5 50
Adempimenti amministrativi extra 5 75
Supporto iscrizioni e progetti 5 75

Intensificazione lavoro emergenza COVID 5 80
Totale ore 280

Totale compenso € 4.060,00

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 13/09/2021 - C14 - Contabilità general - U



4

COLLABORATORI SCOLASTICI
Attività UNITA’ ORE

Sostituzione colleghi assenti 2 60

1 10

1 20
Piccola manutenzione 3 90

Addetti accessi esterni 2 50

Apertura e chiusura scuola 2 50

Servizi esterni 1 20

Addetti raccolta differenziata 3 30

Supporto tecnico apparecchiature 1 20

Assistenza materiale 5 60
Straordinario 7 100

Totale ore 510

Totale compenso € 6.375,00

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI
INCARICHI SPECIFICI 4 € 1.160,00

COLLABORATORI
SCOLASTICI

INCARICHI SPECIFICI 9 € 1.125,00
Totale compenso             € 2.285,00

DSGA
Indennità DSGA € 4.234,24

Sostituto DSGA   €  201,89

VALORIZZAZIONE MERITO ATA
PERSONALE Unità Ore

Assistenti Amministrativi
Attività connesse alla contabilità 1 35

Collaboratori scolastici
Sanificazione 3 90
Spostamento banchi e sedie 12 140
Organizzazione segnaletica 6 70
Pulizie straordinarie 4 55

Totale compenso € 4.948,66

Totale delle liquidazioni personale ATA € 22.351,13

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 13/09/2021 - C14 - Contabilità general - U



5

Il Dirigente Scolastico attesta che la spesa totale relativa al cap. 2554 PG 05 e 2554 PG 06  FIS  per € 60.306,52 (senza più
vincolo di destinazione ai sensi dell’art. 40 comma 6 del CCNL 2016/18 e possono essere impiegata per finalità diverse
da quelle originarie come definite in sede di contrattazione), trova copertura finanziaria. 

Il  totale  delle  liquidazioni  pari  a  €  60.306,52  lordo  dipendente è  stato liquidato,  utilizzando il  sistema
ministeriale “Cedolino Unico” - Service Personale Tesoro.

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono,
comunque, destinate esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o
copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi
dell'art.616 c.p. che ai sensi del  D.lgs  n.196/2003  e regolamento UE 679/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa d’Urzo Antonella

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 13/09/2021 - C14 - Contabilità general - U


	AREA DOCENTI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

